GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIA:PAS

INSTITUTO ESTATAL DEL AGUA

SISTEMA CONTABLE 2020

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

Pagina 1 de 1
04/02/2021

Haci Publica / Patrimonio C:
2019
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Haci Publica / Patri io G Neto de 2019
Resultados del Ejercicio (Ahormo/Desahorro)
Resultados del Ejercicios Anteriores
Revaltos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o iencia en la A lizacion de la
Hacienda
Publica / Patrimania Neto de 2019

tado por Posicion A ia

Resultado por Tenencia de Actives no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonlo Neto Final de 2019

Cambios en la Hacienda Publica /Patrimonio
Confribuido
Neto de 2020

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pdblica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio
Generado
Neto de 2020
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahomo)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en |a
Actualizacion
de la Hacienda Publica / Patimonio Neto de 2020
Resultado por Posicion i ia
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2020

7,500.00
7,500.00
3,764,659.82 610,428.61
610,428.61
3,764,659.82
7,500.00 3,764,659.82 610,428.61
8,411.53 {60,402.81)
550,025.80
8,411.53 (610,428 61)
7.500.00 3,773,071.35 550.025.&0,/-)

7,500.00

7,500.00

4,375,088.43
610,428.61
3,764,659.82

4,382,588.43

(51,991.28),

550,025.80
(602,017.08)

4,330,597.15

Mirb. José Aliredo Garcia Bermiidez

Director General

“Bajo protesta de decir verdagl declaramos que los Estados

E_Qctavio Ferras Coutific

C,J\\

Jefe de |a Unidad de Apoyo Administrativo

i Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.






