

SISTEMA CONTABLE 2020
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

Página 1 de 1

Fecha:

04/02/2021

Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	Total
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019	7,500.00				7,500.00
Aportaciones					
Donaciones de Capital	7,500.00				7,500.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio					
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019					
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		3,764,659.82	610,428.61		4,375,088.43
Resultados del Ejercicios Anteriores		3,764,659.82	610,428.61		610,428.61
Revalúos					
Reservas					
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores					3,764,659.82
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2019					
Resultado por Posición Monetaria					
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios					
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019	7,500.00	3,764,659.82	610,428.61		4,382,588.43
Cambios en la Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido Neto de 2020					
Aportaciones					
Donaciones de Capital					
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio					
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado					
Neto de 2020		8,411.53	(60,402.81)		(51,991.28)
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)					
Resultados de Ejercicios Anteriores		8,411.53	550,025.80		550,025.80
Revalúos			(610,428.61)		(602,017.08)
Reservas					
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores					
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2020					
Resultado por Posición Monetaria					
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios					
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020	7,500.00	3,773,071.35	550,025.80		4,330,597.15



 Mtro. José Alfredo García Bermúdez

Director General



 L.A.E. Octavio Ferras Coutiño

Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".